
 

AM\812933CS.doc  PE439.733v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

14. 4. 2010 A7-0035/44 

Pozměňovací návrh  44 

Eva Lichtenberger 

za skupinu Verts/ALE 

 

Zpráva A7-0035/2010 

Jörg Leichtfried 
Poplatky za ochranu letectví před protiprávními činy 

KOM(2009)0217 – C7-0038/2009 – 2009/0063(COD) 

Návrh směrnice – pozměňující akt 

Bod odůvodnění 1 a (nový) 
 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 (1a) Při financování ochrany letectví před 

protiprávními činy ze státních prostředků 

by mělo být zajištěno zachování 

spravedlivé hospodářské soutěže mezi 

všemi druhy dopravy. Je třeba ukončit 

znevýhodňování udržitelnějších druhů 

dopravy, jako je železniční doprava, 

v rámci financování ochrany a/nebo se 

této praxe vyvarovat.  

Or. en 

Odůvodnění 

Nevyžaduje vysvětlení. 



 

AM\812933CS.doc  PE439.733v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

 

14. 4. 2010 A7-0035/45 

Pozměňovací návrh  45 

Eva Lichtenberger 
za skupinu Verts/ALE 

 

Zpráva A7-0035/2010 

Jörg Leichtfried 

Poplatky za ochranu letectví před protiprávními činy 

KOM(2009)0217 – C7-0038/2009 – 2009/0063(COD) 

Návrh směrnice – pozměňující akt 

Bod odůvodnění 2 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

(2) Výběr poplatků za poskytování 

letových navigačních služeb je již upraven 

nařízením Komise (ES) č. 1794/2006 ze 

dne 6. prosince 2006, kterým se stanoví 

společný systém poplatků za letové 

navigační služby, a výběr poplatků za 

poskytování služeb pozemního odbavování 

upravuje směrnice Rady 96/67/ES ze dne 

15. října 1996 o přístupu na trh 

odbavovacích služeb na letištích 

Společenství.  

(2) Výběr poplatků za poskytování 

letových navigačních služeb je již upraven 

nařízením Komise (ES) č. 1794/2006 ze 

dne 6. prosince 2006, kterým se stanoví 

společný systém poplatků za letové 

navigační služby, a výběr poplatků za 

poskytování služeb pozemního odbavování 

upravuje směrnice Rady 96/67/ES ze dne 

15. října 1996 o přístupu na trh 

odbavovacích služeb na letištích 

Společenství. Zvýšení investic určených 

na instalaci nových bezpečnostních 

detekčních a skenovacích zařízení na 

letištích by v rámci liberalizovaných 

bezpečnostních služeb nemělo vést ke 

škrtům ve výdajích na personál a ke 

snižování standardů v oblasti zdravotní 

péče, vzdělávání a v sociální oblasti u 

dotčených zaměstnanců. Komise by proto 

měla při revizi výše uvedených právních 

předpisů v oblasti pozemního odbavování 

navrhnout dodatečné záruky ve prospěch 

bezpečnostního personálu na letištích.  

Or. en 

Odůvodnění 

Nevyžaduje vysvětlení. 



 

AM\812933CS.doc  PE439.733v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

 

 


